
Página 1 de 1 

 

 
 
 
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS 

 
PORTARIA Nº 1.219, DE 29 DE JULHO DE 2016. 

 

O REITOR EM EXERCÍCIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS, no uso das atribuições que lhe confere 
o § 1º do artigo 15, do Estatuto da UFAL, aprovado pela Portaria nº 4067/MEC, de 29.12.2003, e tendo em 
vista o que consta no Edital de Anulação nº 55, de 20/06/2016, publicado no DOU de 22/06/2016, seção 
03,página 73;  e o processo nº 23065022260/2016-52, resolve: 

 

Designar os servidores abaixo relacionados para comporem as Bancas Examinadoras e desempenharem as 
atividades de Supervisão e de Auxiliar de Gravação durante a realização do Concurso Público para 
recrutamento de Docente Efetivo promovido pelo Edital n° 28/2015, na área de Patologia (código E103-
ARA.MED.14.08), na forma a seguir: 

 

CAMPUS ARAPIRACA 
 
ÁREA DE ESTUDO:  
E103-ARA.MED.14.08 - PATOLOGIA 
 

 
Titulação/Nome Instituição 

Matrícula 
SIAPE 

Supervisor (a) Frederico Joaquim Gomes de Mello Farias UFAL 1612334 

Presidente Profa. Dra. Ana Paula Fernandes Barbosa UFAL 1653324 

2º Examinador (a) Profa. Ms. Juliana Pedrosa de Holanda UFAL 7530212 

3º Examinador (a) Profa. MSc. Luciana Maria de Medeiros Pacheco1 UNCISAL - 

Suplente do 
Examinador Interno 

Prof. Dr. Antônio Fernando de Sousa Bezerra UFAL 1241099 

Suplente do 
Examinador Externo 

Prof. Dr. Samir Buainain Kassar UNCISAL - 

Auxiliar de 
Gravação 

Caterina Andrade Bezerra1 FAMED 2139588 

 
 
 

JOSÉ VIEIRA DA CRUZ 
REITOR EM EXERCÍCIO 

 
 
 
 
 
 
 

1
 Retificado pela Portaria 1341, de 22/08/2016. 


